8, 9) i lokalną administrację art. (2, 3)⁶⁶.

⁶³ Tamże, s. 50.

⁶⁴ G. K. Barnett, *Histoire des bibliothèques...*, s.51.

⁶⁵ Zob.: przykładowy regulamin szkoły centralnej w Besançon (1795–1802), zamieszczony [w:] H. Richard, *Des bibliothèques des districts...*, s. 51.

⁶⁶ Cały tekst ustawy, zob: *Décret du 8 pluviôse an II (27 janvier 1794) établissant des bibliothèques de district*, [w:] G. K. Barnett, *Histoire des bibliothèques...*, s. 415, 416.

O to, ażeby biblioteki publiczne, obok nowo powstających szkół, stały na straży wychowania narodowego zabiegali wszyscy najwięksi myśliciele tamtej epoki.